PAGE
4

	[image: image1.jpg]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2017 № 317
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 14.03.2017 № 196

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Самарской области от 18.04.2017 № 243 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного производства за счёт средств областного бюджета, в том числе формируемых за счёт поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 14.03.2017 № 196 «Об утверждении Порядка проведения проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, на предоставление субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений»:
в Порядке проведения проверки правильности составления документов, представляемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, осуществляющими свою деятельность на территории Самарской области, на предоставление субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, подтверждение достоверности содержащихся в них сведений (далее – Порядок):

в пункте 4:
в абзацах втором, четвёртом  слова «за исключением» заменить словами «в том числе формируемых за счёт»;

абзацы третий, пятый признать утратившими силу;

в пункте 5:

в абзаце третьем слова «абзацах третьем, четвёртом» заменить словами «абзаце третьем»;

в абзаце четвертом слова «документы, указанные в абзацах седьмом, восьмом» заменить словами «документ, указанный в абзаце седьмом»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если размер субсидии с учётом увеличения базовой ставки превышает сумму подтвержденных производителем понесённых материальных затрат на производство продукции растениеводства урожая текущего финансового года, производитель дополнительно к документу, указанному в абзаце седьмом пункта 10 Порядка по несвязанной поддержке, в целях подтверждения производителем понесенных, но ранее не подтвержденных материальных затрат на производство продукции растениеводства урожая текущего финансового года представляет актуальные на дату обращения производителя копии документов, указанных в подпункте «а» пункта 11 Порядка по несвязанной поддержке.»;

приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя муниципального казенного учреждения «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский Самарской области – заместителя Главы района Ефремова А.А.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

                                                                          Ю.Ф.Рябов
Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский Самарской области
от 19.04.2017 № 317

	В муниципальное казенное учреждение «Управление развития агропромышленного комплекса» муниципального района Похвистневский

Самарской области

от ________________________________

(наименование заявителя)

________________________________

_________________________________

_________________________________

(местонахождение заявителя)

_________________________________

_________________________________

(контактные данные)

_________________________________

(ИНН, ОКТМО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу подтвердить правильность составления  ____________________________
                                                                                                (справки-расчёт или справки-перерасчёт)

о причитающейся субсидии за счёт средств областного бюджета, в том числе формируемых за счёт поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета по форме согласно приложению ___ к Порядку предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства,  утвержденного постановлением Правительства Cамарской области от 12.02.2013 № 30, и достоверность сведений, содержащихся в ней.

Приложение (опись прилагаемых документов):

1. ________________________.

2. ________________________.

3.________________________ и т.д.

Руководитель заявителя                   _____________       _____________

                                                                           подпись                        И.О.Фамилия

Дата